
Grand Prix 2011 pro dům s tělocvičnou

Author: SF / zs | Published: 20.05.2011

Poprvé od roku 2006 získal Grand Prix bytový dům, navíc určený pro nájemní bydlení a financovaný z
veřejných zdrojů – Bytový dům s tělocvičnou v Lodecké ulici v Praze 1 architekta Petra Buriana (DaM).
Podle původního zadání na pozemku měla stát pouze tělocvična sousední neorenesanční školy, architekt
však navrhl vybudovat zde obytný dům se startovacími malometrážními byty pro učitele, policisty a další
zaměstnance městských organizací.

Cena v kategorii Novostavba

 • Bytový dům Ostravská brána (Kuba Pilař architekti) 
• Novostavba krytého plaveckého bazénu (Architekti DRNH) 
• Triplex soubor bytových domů (A69 architekti) 
• Nová budova ČVUT v Praze (Šrámková architekti) 

Cena v kategorii Urbanismus

 • Pěší zóna Cheb (A69 architekti) 

Cena v kategorii Rekonstrukce

 • Městská knihovna v Soběslavi – záchrana gotického hradu (Ateliér Kročák – architekti) 

Cena v kategorii Rodinný dům

 • Novostavba rodinného domu v Malé Lhotě (JRA) 
• Dům v Perninku v Krušných horách (FAM Architekti) 

Cena v kategorii Krajinářská a zahradní tvorba

 • Areál volného času Ladronka (Šafr Hájek architekti) 

Do letošního ročníku soutěžní přehlídky soudobé české architektury Grand Prix architektů – Národní cena za
architekturu bylo přihlášeno celkem 84 projektů v sedmi kategoriích: Novostavba, Rekonstrukce, Rodinný
dům, Urbanismus, Krajinářská architektura a zahradní tvorba, Architektonický design, drobná architektura
a výtvarné dílo v architektuře, a Interiér. Nejsilněji obsazené byly kategorie Novostavba (27) a Rodinný
dům (14). Porota kromě Grand Prix udělila dalších 11 cen a 6 čestných uznání. Cenu za celoživotní dílo
porota udělila architektu Stanislavu Hubičkovi.

Výstavu všech prací přihlášených do soutěže, si mohou návštěvníci až do konce června prohlédnout v
pražském Veletržním paláci, pak bude výstava putovat po ČR i do zahraničí.

1/2



20.05.2011 09:53, SF / zs

2/2


